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Iktatószám : NGMI1155612015. Válasz a K/3816. számú írásbeli kérdésre :
„Az állam vajon miért becsüli alá a szabályozó i
eszköztárát a bankok esetében? '

Szabó Tíme a
országgyű lési képviselő

Budapest

Tisztelt Képviselő Asszony!

A K/3816 . számú írásbeli kérdésre Varga Mihály miniszter úr nevében és megbízásából, a
következő választ adom :
A kormány 2010 nyara óta kiemelt feladatként kezeli a pénzügyi közvetítőrendsze r
szabályozását különös tekintettel a fogyasztók védelmére és a tisztességtelen bank i
eljárások megszüntetésére . A devizahitellel rendelkez ő adósok érdekében számo s
intézkedésre került sor .

A probléma átfogó rendezésére a Kúria 2014. június 16-án hozott jogegységi döntése adot t
lehetőséget. A Kúria határozata alapján 2014 júliusában, majd szeptemberében elfogadot t
törvények alapján a pénzügyi intézményeknek a tisztességtelenül felszámított összege k
tekintetében el kell számolniuk az ügyfeleikkel . A 2014 novemberében elfogadott törvény
biztosítja a jelzáloghitelek forintosítását . A foríntosításnak köszönhet ően 2015-tő l az adósok
mentesültek az árfolyamváltozás kockázata alól . A devizahitelek megszüntetésével n ő az
esély arra, hogy a banki hítelezés fellendüljön és a vállalkozások beruházásainak ,
fejlesztéseinek támogatásával hozzájáruljon a GDP növekedéshez .

A kormány célja a hazai bankrendszer megerősítése és stabilitásának fenntartása .
A közelmúltban lezajlott pénzügyi válság világosan megmutatta, hogy a hitelezés
szempontjából nem semleges a bankszektor tulajdonosi szerkezete . A külföldi tulajdon ú
leánybankok a válság idején jelentős pénzügyi forrásokat vontak ki az országból .
A jelentős forráskivonás egyrészről erőteljes nyomást gyakorolt a forint árfolyamára ,
másrészrő l a hazai vállalatok hitelezése szinte leállt, ezért likviditási helyzetük romlott .
A magyar gazdaság szempontjából kiemelten fontos, hogy a bankszektorban megfelel ő
súlyban szerepet kapjanak a hazai tulajdonú hitelintézetek . A hazai és külföldi tulajdon ú
bankok növelve a diverzifikációt jól kiegészítik egymást, amely kedvez a hazai gazdaság i
folyamatoknak . A tartós növekedéshez elengedhetetlen a banki finanszírozás .

A Magyar Állam nem kíván tartósan kizárólagos tulajdonában tartani kereskedelmi bankokat .
A megvásárolt bankok egy szakmai reorganizációt követ ően, miután mű ködésük stabillá vált ,
várhatóan értékesítésre kerülnek piaci szerepl ők számára .	 Ha egy ilyen tender kiírásra kerül ,
azon az uniós versenyjoggal összhangban mindenki

	

el indul .

Budapest, 2015 . március
Tisztelettel :
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